1

AVISO TJ Nº 44/2012

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Presidente da Comissão de Concursos do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, no uso das suas atribuições e
tendo em vista a aplicação das provas, em 18/03/2012, do XLII e XLIII Concursos Públicos para os cargos de Técnico de
Atividade Judiciária Sem Especialidade e de Analista Judiciário Sem Especialidade, respectivamente, regidos pelos Editais
publicados no Diário da Justiça Eletrônico do Estado do Rio de Janeiro, de 05/01/2012, AVISA:

I – que os recursos interpostos quanto à aplicação das provas, questões e gabaritos preliminares foram analisados, julgados, e
as respectivas respostas estarão disponíveis no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), por 7 (sete)
dias, a contar da publicação deste Aviso, conforme item 13.1 do Capítulo X do Edital do Concurso.

II – que em face da análise dos recursos interpostos contra questões e gabaritos preliminares, houve alteração de gabarito e
atribuição de questões a todos os candidatos presentes, conforme se verifica a seguir:

QUESTÃO ANULADA: TÉCNICO DE ATIVIDADE JUDICIÁRIA SEM ESPECIALIDADE
Questão 40 tipo 1
Questão 40 tipo 2
Questão 39 tipo 3
Questão 39 tipo 4
Questão 40 tipo 5

Questão 42 tipo 1
Questão 42 tipo 2
Questão 43 tipo 3
Questão 43 tipo 4
Questão 42 tipo 5

Questão 77 tipo 1
Questão 77 tipo 2
Questão 78 tipo 3
Questão 78 tipo 4
Questão 76 tipo 5

Questão 90 tipo 1
Questão 90 tipo 2
Questão 87 tipo 3
Questão 87 tipo 4
Questão 88 tipo 5

ALTERAÇÃO DE GABARITO: ANALISTA JUDICIÁRIO SEM ESPECIALIDADE
Questão 38 tipo 1 E
Questão 38 tipo 2 A
Questão 39 tipo 3 A
Questão 39 tipo 4 B
Questão 40 tipo 5 B

QUESTÃO ANULADA: ANALISTA JUDICIÁRIO SEM ESPECIALIDADE
Questão 84 tipo 1
Questão 84 tipo 2
Questão 85 tipo 3
Questão 85 tipo 4
Questão 86 tipo 5

III – que as listas com os Resultados Preliminares das Provas Objetivas para os cargos supracitados estão disponíveis por
meio dos Anexos I e II deste Aviso e do site da Fundação Carlos Chagas, conforme itens 6 e 7 do Capítulo XV do Edital do
respectivo concurso.

IV – que os gabaritos oficiais estão disponíveis por meio do Anexo III deste Aviso e, da mesma forma, estarão no site da
Fundação Carlos Chagas a partir desta publicação.

V – que será concedida vista da Folha de Respostas a todos os candidatos que realizaram a prova, durante o período recursal
estabelecido neste Aviso.

VI – que serão admitidos recursos quanto ao resultado preliminar das provas, classificação e aos critérios de desempate,
conforme Capítulo X do Edital do Concurso. Os recursos deverão ser interpostos no site da Fundação Carlos Chagas, nos dias
19 e 20/04/2012.

Rio de Janeiro/RJ, 13 de abril de 2012.

Desembargador HORÁCIO DOS SANTOS RIBEIRO NETO
Presidente da Comissão dos Concursos

	AVISO TJ Nº 44/2012
	Desembargador HORÁCIO DOS SANTOS RIBEIRO NETO